COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA ALFABETIZADA

LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL - LEEI REGIÃO
SUDESTE - ESTADO DE SÃO PAULO

São Paulo, 19 de fevereiro de 2024.

RETIFICAÇÃO EDITAL No. 002/2024–
UNICAMP

Seleção de bolsistas - Formadores Municipais

A Comissão Organizadora do LEEI Sudeste – São Paulo informa a retificação do edital para seleção
de Formadores Municipais (Edital nº 002/2024 – UNICAMP), com indicativo de novo cronograma
para divulgação dos resultados, conforme descrito abaixo:

AÇÃO PERÍODO

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS 21 DE FEVEREIRO

APRESENTAÇÃO DOS RECURSOS 22 DE FEVEREIRO

ANÁLISE DE RECURSOS 23 E 24 DE FEVEREIRO

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS 26 DE FEVEREIRO

Atenciosamente,

Profa Mônica Correia Baptista – FAE/UFMG
Coordenadora Geral do Programa Formativo Leitura Escrita na Educação Infantil Compromisso

Nacional Criança Alfabetizada Educação Infantil – Região Sudeste

Profa. Hilda Aparecida Linhares da Silva - Faculdade de Educação/UFJF Coordenadora Adjunta do
Programa Formativo Leitura e Escrita na Educação Infantil Compromisso

Nacional Criança Alfabetizada Educação Infantil – Região Sudeste